PROJETO DE LEI Nº017/2022-LEGISLATIVO

EMENTA: Concede título de Cidadão Honorário
e dá outras providências.

     Art. 1º - Fica, nos termos da presente lei,

concedido o título de Cidadão Honorário ao Senhor Masayoshi Okawa, japonês,

casado, portador do RG n°586.244-2, inscrito no CPF sob o n°041.777.709-49,

residente e domiciliado no Município de Ribeirão Preto-SP.

  Parágrafo Único: A concessão do título ao

homenageado, decorre dos relevantes serviços que por ele foram prestados ao

município de Nova Aurora-PR.

     Art. 2º - O título a que alude o artigo 1º da presente

lei, será entregue em sessão solene, na forma prevista no Regimento Interno deste

Poder Legislativo.

     Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

      Plenário Vereador Petronilho Xavier da Silva, em
20 de junho de 2022.

                       REGINALDO BUGLIANI

Vereador